電気電子工学委員会

第 24期・第 3回 通信・電子システム分科会 議事録

日 時  平成 30年 12月 5日（水） 10：00～12：00

場 所  日本電気株式会社本社会議室

議題

1） 前回議事録（24期第二回分科会議事録）の確認

2） 「ＩＣＴ分野の魅力・興味基軸の分析と創造」小委員会の準備委員会報

告

3） シンポジウムの日程について

4） シンポジウムの方向性について

5） 秋の総会の報告、第三部の報告等

6） その他

配付資料

配布資料 1-1 第 24期第二回通信・電子システム分科会 議事録（概要版）

配布資料 1-2 第 24期第二回通信・電子システム分科会 議事録（詳細版）

配布資料 2-1 「ＩＣＴ分野の魅力・興味基軸の分析と創造」小委員会構成

配布資料 2-2 「ＩＣＴ分野の魅力・興味基軸の分析と創造」小委員会シンポ

ジウム案

参考資料 1 10月総会資料 URL

http://www.scj.go.jp/ja/member/iinkai/sokai/siryo177.html

出席者（敬称略、１１名、うち web２名）

吉田進（京都大学名誉教授 web）、安達文幸（東北大学）、河野隆二（横浜国立

大学 web）、小柴正則（北海道大学名誉教授）、佐古和恵（ＮＥＣ）、三瓶 政一

（大阪大学 web）、仙石正和（事業創造大学院大学）、津田俊隆（早稲田大

学）、中野美由紀（産業技術大学院大学）、原田 博司（京都大学）、森川 博之

（東京大学）

１．前回議事録（24期第二回分科会議事録）の確認

１）配付資料 1-1 ならびに 1-2 に基づき、前回議事録が確認された。

２）配付資料 2-1 ならびに 2-2 に基づき、「ＩＣＴ分野の魅力・興味基軸の分析

と創造」小委員会の準備委員会の状況と、シンポジウムの計画案について報告さ

れ、それについて議論した。
３）吉田委員より、秋の総会の報告と第三部の報告があった。

４）次回は３月１１日の午前中であることが確認された。